[注] 上表中“补充流动资金”、“合计”募集资金计划投资总额填报金额不包含发行费用。募集资金累计投入金额 277,670.41 万元，该金额不包

含已支付的发行费用 1,187.59 万元。补充流动资金项目截至报告期末募集资金累计投入金额大于计划投资总额，系募集资金存款利息的投入。

[注]受外部宏观经济环境影响，公司所处行业市场景气度偏弱，导致市场需求下降，公司部分募集资金投资项目建设进度有所延迟，整体建设进度

未达预期。结合相关项目建设的实际情况及未来业务发展的规划，经审慎研究，2024 年 4 月 22 日公司第四届董事会第三十二次会议和第四届监事会第

二十四次会议审议通过了《关于部分募集资金投资项目重新论证并延期的议案》，在不改变项目实施主体、募集资金投资用途及募集资金投资规模等的

杭州立昂微电子股份有限公司2025 年半年度报告

34 / 192

情况下，对发行可转换公司债券募集资金投资项目“年产 180 万片 12 英寸半导体硅外延片项目”和“年产 600 万片 6 英寸集成电路用硅抛光片项目”进

行延期，同意将前述募集资金投资项目的建设期由 2024 年 5 月延长至 2026 年 5 月。本次延期未改变募投项目的内容、投资用途、投资总额和实施主体，

不会对募投项目的实施造成实质性影响。未来公司将加快募投项目的建设进度，以保障募投项目顺利实施。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

杭州立昂微电子股份有限公司2025 年半年度报告

35 / 192

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、未上市流通

股份

1、发起人股份

其中：

国家持有

股份

境内法人

持有股份

杭州立昂微电子股份有限公司2025 年半年度报告

36 / 192

境外法人

持有股份

其他

2、募集法人股

份

3、内部职工股

4、优先股或其

他

二、已上市流通

股份
671,365,928 100.00 671,365,928 100.00

1、人民币普通

股
671,365,928 100.00 671,365,928 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 671,365,928 100.00 671,365,928 100.00

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 75,334
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例
(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻结情

况
股东性质

股份状

态
数量

王敏文 117,831,266 17.55 质押 32,000,000 境内自然人

宁波泓祥和创业投

资合伙企业（有限
39,958,224 5.95 无 其他

杭州立昂微电子股份有限公司2025 年半年度报告

37 / 192

合伙）

国投创业投资管理

有限公司－国投高

新（深圳）创业投

资基金（有限合伙）

20,166,527 3.00 无 其他

宁波利时信息科技

有限公司
-10,094,959 19,269,241 2.87 质押 17,040,000 境内非国有